
  MĚSTO SMEČNO 

  náměstí T.G. Masaryka 12, 273 05 Smečno 

   

 

Pravidla rozpočtového provizoria města Smečna 
 

V souladu s ust. § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) se stanovuje, že 

pokud zastupitelstvo města neschválí rozpočet před 1. lednem rozpočtového roku, bude město 

Smečno do doby schválení rozpočtu hospodařit podle pravidel rozpočtového provizoria (dále 

také „RP“). Rozpočtové provizorium se stanoví k zajištění plynulého rozpočtového 

hospodaření města a jeho příspěvkových organizací. Po stanovení výdajů se v souladu s ust. § 

13 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech vychází z výdajů rozpočtu schváleného pro 

předchozí rok. 

 

V období rozpočtového provizoria: 

 

1. Měsíční výdaje městského úřadu nesmí překročit jednu dvanáctinu (1/12) výdajů 

schváleného rozpočtu pro předchozí rok s výjimkou: 

 

➢ zabezpečení plnění na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech 

včetně zálohových plateb za energie, zimní údržba místních komunikací, úhrada 

splátek přijatých úvěrů a půjček 

➢ výdaje na splátky úvěrů a půjček (včetně příslušenství) 

➢ zajištění povinnosti vyplývajících z pracovněprávních vztahů 

➢ výdaje, které jsou nutné k zajištění řádného výkonu přenesené působnosti 

➢ odvrácení vzniku škody na majetku města Smečno (oprava a údržba movitého a 

nemovitého majetku pouze v nezbytně nutném rozsahu a ve výjimečných situacích 

jako např. náhlý havarijní stav, živelná pohroma, nebezpečí poškození zdraví) 

➢ zabezpečení realizace investičních akcí již započatých a smluvně podložených 

z minulého roku 

2. Příspěvky na provoz městem zřizovaných příspěvkových organizací jsou poskytovány 

měsíčně ve výši jedné dvanáctiny (1/12) ročního schváleného rozpočtu příspěvků předchozího 

rozpočtového roku.  

3. Výdaje na dluhovou službu (splátky jistin a úroků z úvěrů a půjček) budou prováděny dle 

platných splátkových kalendářů. Žádné nové závazky v oblasti výdajů (úvěry a půjčky) nesmí 

být sjednávány. 

 

Pravidla RP se nevztahují na dotace přidělené městu z vyšších rozpočtů na konkrétní předem 

určené použití (město je s nimi povinno hospodařit zásadně v souladu s pokyny a 

rozhodnutím poskytovatele). Tato pravidla RP se rovněž nevztahují na městem přijaté dary 

s účelovým určením. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

Platnost rozpočtového provizoria skončí schválením rozpočtu města Smečno na daný 

kalendářní rok.   

Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Smečno 

konaného dne 12.12.2022 usnesením č. 38/2/ZM/2022. 

 

 

 

        

Bc. Tomáš Burda v.r. 

              starosta města Smečna 

 


